
Jihlava

Smluvní podmínky pro

VÝ STAVBU
POZEMNĺCH A INŽ ENÝ RSKÝ CH STAVEB

PROJEKTOVANÝ CH OBJEDNATELEM

ZVLÁ Š TNÍ PODMÍNKY
Statutární mě sto Jihlava

PRVNÍ VYDÁ NÍ 2022

verze 220322



LEGENDA

I Nadpis Č lánku

1.1 Nadpis Pod-článku

Text Pod-článku

text Pod-článku Obecný ch podmínek, který je předmě tem

úpravy, nebo nově doplně ného Pod-článku

(Pod-článek 1.1 [Definice] obsahuje na této úrovni Pod-články

s číslem ve formátu 1.1.1.1)

[.«] ‘--

barevnézvý razně ní

[odstraně no bez náhrady]

označuje text Pod-článku Obecný ch podmínek, který se nachází

bezprostředně před nebo po upraveném nebo doplně ném textu

a který není předmě tem úpravy

číslo a nadpis Č lánku Obecný ch podmínek, který je předmě tem

úpravy

číslo a nadpis Pod-článku Obecný ch podmínek, který

je předmě tem úpravy, nebo nově doplně ného Pod-článku

(Pod-článek 1.1 [Definice] obsahuje na této úrovni Pod-články

s číslem ve formátu 1.1.1)

označuje odstraně ný text (přeš krtnutý ) Pod-článku Obecný ch

podmínek, nebo doplně ný text

je uvedeno společně s číslem Pod-článku Obecný ch podmínek

nebo namísto textu Pod-článku Obecný ch podmínek, kteréjsou

odstraně ny bez náhrady

Zvláš tní podmínky Strana 2 z 32



Obecnáustanovení

1.1 Definice

1.1.1 Smlouva

1.1.1.1 „ Smlouva je Smlouva o dĺlo, Dopis o přijetí nabídky, Dopis nabídky, tyto Podmínky,

Technická specifikace5_-Vý kesy, Formuláře a dalš í dokumenty (pokud existují)

uvedenéve Smlouvě o dílo nebo v Dopise o přijetí nabídky.

1.1.1.4 ‚Dopis nabídky“ je dokument nazvaný jako dopis nabídky, který byl připraven

Zhotovitelem a obsahuje podepsanou nabídku Objednateli na Dílo.

1.1.1.5 „ Technickáspecifikace je dokument nazvaný jako technickáspecifikace tak, jak

je zahrnut ve Smlouvě včetně jeho jaký chkoli dodatků a modifikací v souladu se

Smlouvou. Tento dokument technicky specifikuje Dílo. Technická specifikace

zahrnuje projektovou dokumentaci pro provádě ní stavby podle Právních předpisů

vztahující s k Dílu.

1.1.1.6 „ Vý kresy‘ jsou vý kresy Díla tak, jak jsou zahrnuty ve Smlouvě včetně jaký chkoli

jejich dodatků a modifikací vydaný ch Objednatelem (nebo jeho jménem) v souladu

se Smlouvou. Vý kresy jsou součástí projektovédokumentace pro provádě ní stavby

zahrnutév Technickéspecifikace.

1.1.1.9 „ Příloha k nabídce“ jsou vyplně né stránky nazvané příloha k nabídce•přpo}e4é-k

Dopisu nabídky a tvoří jeho součást.

1.1.1.10 „ Vý kaz vý mě r“ a ‚Seznam hodinový ch sazeb“ jsou dokumenty tak nazvané(pokud

existují), které jsou zahrnuty ve Formulářích. Vý kaz vý mě r zahrnuje soupis

stavebních prací, dodávek a služ eb včetně vý kazu vý mě r podle Právních předpisů

vztahující se k Dílu.

1.1.111 „ BIM Protokol“ je dokument tak nazvaný , který tvoří přílohu Zvláš tních podmínek.

BIM Protokol zahrnuje následující přílohy:

(a) Informační pož adavky organizace (OIR);

(b) Plán realizace BIM (BEP).

1.1.1.12 „ CDE“ je společné datové prostředí (Common Data Environment), které zřizuje

Objednatel.

1.1.1.13 „ CAFM system“ je nástroj pro správu a údrž bu zhotovené Stavby, který zřizuje

Objednatel.

1.1.2 Strany a osoby

1.1.2.9 [odstraně no bez náhrady]

Zvláš tní podmínky Strana 3 z 32



1.1.3 Data, zkouš ky, lhůty a dokončení

1.1.3.6 ‚Zkouš ky po dokončení“ jsou zkouš ky (jsou-Ii takové) specifikovanéve Smlouvě ,

kteréjsou vykonány v souladu s ustanoveními Zvláš tních podmínek a Technickou

specifikací po převzetí Díla nebo Sekce (podle okolností) Objednatelem.

1.1.3.7 „ Záruční doba“ je doba pro oznámení vad Díla nebo Sekce (podle okolností) podle

Pod-článku 11.1 [Dokon€ ‘ -nedekoič€ +4h prací a Odstraň ování vad] tak, jak je

stanovena v Příloze k nabídce (se vš emi prodlouž eními podle Pod-článku 11.3

[Prodlouž ení záruční doby]), počítanáod data dokončení Díla nebo Sekce tak, jak

je potvrzeno podle Pod-článku 10.1 [Převzetí díla a sekcí].

1.1.4 Peníze a platby

1.1.4.3 ‚Náklady“ jsou vš echny skutečné vý daje, které jsou (nebo budou) rozumně ,

hospodárně , účelně a efektivně vynalož eny Zhotovitelem, at‘ již na Staveniš ti nebo

mimo ně , včetně rež ijních a podobný ch poplatků, nezahrnují vš ak zisk.

1.1.4.6 [odstraně no bez náhrady]

1.1.4.13 ‚Faktura‘ je daň ový doklad vydaný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

1.1.6 Dalš í definice

1.1.6.1 „ Dokumenty zhotovitele“ jsou vý počty, počítačové programy a jiný software,

vý kresy, příručky, modely, informační modely Stavby podle BIM Protokolu a dalš í

dokumenty technicképovahy (jsou-Ii takové) dodanéZhotovitelem podle Smlouvy.

1.1.6.10 ‚Zadávací řízení“ je zadávací řízení veřejné zakázky, na kterou byla uzavřena

Smlouva.

1.2 Vý klad

(c) ustanovení obsahující slovo „ dohodnout“ , „ dohodnuté“ nebo „ dohoda“ vyž adují, aby

dohoda byla zaznamenána písemně :

(d) ‚napsaný “ nebo „ písemný “ je psaný rukou, psacím strojem, tiš tě ný nebo zhotovený

elektronicky s vý sledkem trvalého záznamu včetně záznamu v CDE a

(e) „ přimě řený zisk“ je zisk ve vý š i 5 % souvisejících Nákladů, pokud není stanoveno

jinak.

[. . . ]

1.3 Komunikační prostředky

Kdykoli tyto Podmínky předpokládají udě lení nebo vydání schválení, potvrzení, souhlasů,

určení, oznámení a pož adavků, musí bý t tato komunikace vedena v CDE. Pokud jeho použ ití

není z objektivních důvodů mož né, musí bý t tato komunikace:

[. . . ]

Zvláš tní podmínky Strana 4 z 32



Objednatel dále v Technickéspecifikaci stanovuje, jakédokumenty a informace máZhotovitel

doplň ovat rovně ž do CAFM system.

1.5 Hierarchie smluvních dokumentů

(d) Zvláš tní podmínky včetně přílohy BIM Protokol,

(e) W1e-Obecnépodmínky,

(f) Technickáspecifikace a

(g) Vý kresya

[. J

1.6 Smlouva o dílo

Jestliž e se Strany nedohodnou jinak, musí uzavřít Smlouvu o dílo do 28 dnů poté, co Zhotovitel

obdrž el Dopis o přijetí nabídky. Podkladem pro Smlouvu o dílo musí bý t vzorový dokument

přilož ený k Zvláš tním podmínkám její předloha, kteráje součástí zadávací dokumentace

Zadávacĺho řízení. Vý daje na kolkovné a podobné poplatky (jsou Ii takové) vyž adované

*vem v souvislosti s uzavřením Smlouvy o dílo musí uhradit Obiednatel.

1.7 Postoupení

Ž ádnáze stran nepostoupí celou Smlouvu, ani její jakoukoli část, ani jaký koli už itek nebo

prospě ch z ní, pokud není dále stanoveno jinak nebo se Strany nedohodnou jinak v souladu

s Právními předpisy. Avš ak jedna i druháStrana:

a) můž e postoupit celou Smlouvu nebo její jakoukoli část za předchozí dohody 6

druhou Stranou, podle volného uváž enĺ této druhéStrany a

b) . JjItiL...
‘ .

můž e, jako un nrnenr.h hnnLi, nnkn finon.ní inn nnctn. int cs,S

na zaplacení peně ž ních částek, kteréjsou nebo budou podle Smlouvy splatné.

Objednatel můž e bez souhlasu Zhotovitele budoucímu vlastníku nebo majetkovému správci

Díla, Sekce nebo jiné části Díla postoupit zcela nebo zčásti svápráva z vadného plně ní

Zhotovitele včetně práv vyplý vajících ze záruk za jakost poskytnutý ch Zhotovitelem, a to bez

ohledu na to, zda taková práva Objednateli již vznikla nebo mu teprve mají vzniknout.

Objednatel musí takové postoupení Zhotoviteli oznámit. Zhotovitel souhlasí s postoupením

provedený m v souladu s tímto odstavcem.

1.8 Péče o dokumenty ajejich dodání

Technickáspecifikacea-Vý ke€ musí bý t pod dohledem a v péči Objednatele. Nenĺ-li ve

Smlouvě stanoveno jinak, musí bý t dvě kopie Smlouvy a kaž dého následného Vý kresu bý t

Smlouva a kaž dý následný Vý kres prostřednictvím CDE, nebo, pokud jeho použ ití není z

objektivních důvodů mož né, prostřednictvím dohodnutého systému elektronického přenosu a

ve dvou listinný ch kopiích, poskytnuty Zhotoviteli, který si můž e na své náklady udě lat nebo

vyž ádat dalš í kopie.

Zvláš tní podmínky Strana 5 z 32



Vš echny Dokumenty zhotovitele musí bý t pod dohledem a v péči Zhotovitele, pokud a dokud

nejsou převzaty Objednatelem. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, Zhotovitel musí

poskytnout Správci stavby, š est kopií kaž dého z Dokurnentú zhotovitele kaž dý Dokument

zhotovitele prostřednictvím CDE, nebo, pokud jeho použ ití není z objektivních důvodů mož né,

prostřednictvím dohodnutého systému elektronického přenosu a ve dvou listinný ch kopiích.

Pokud použ ití CDE není z objektivních důvodů mož né, Zhotovitel musí mít na Staveniš ti kopii

Smlouvy, publikaci uvedený ch v Technické specifikaci, Dokumentů zhotovitele (jsou-li

ně jaké), Vý kresů a Variací a ostatní komunikace vedenépodle Smlouvy. Personál objednatele

musí mít v jakékoli rozumnédobě právo přístupu ke vš em tě mto dokumentům.

Zhotovitel musí vést stavební deník v souiadu s Právními předpisy.

Zhotovitel musí zajistit. aby byly na Staveniš ti jakékoli dokumenty tý kající se Díla v nezbytném

rozsahu vjakékoli rozumné době přístupné oprávně ný m úředním osobám v souvislostí

s vý konem pravomoci přísluš ný ch orgánů veřejnémoci podle Právních předpisů.

[. . .1

1.10 Už ívání dokumentů zhotovitele objednatelem

[. . .1

b) opravň ovat kteroukoli osobu řádně disponující přísluš nou částí Díla k rozmnož ování,

rozš iřováni nebo jinému už ití Dokumentů zhotovitele pro účely dokončení, provozu,

údrž by, předě láni, úprav, oprav a demolic Díla

c) v případě Dokumentů zhotovitele, které jsou ve formě počítačový ch programů a

jiného softwaru, dovolovat jejich použ ívání na jakémkoli počítači na Staveniš ti a na

dalš ích místech předpokládaný ch Smlouvou, včetně případů jaký chkoliv

vymě ně ný ch počítačů dodaný ch Zhotovitelem. a

d) umož ň ovat udě lení podlícence.

Práva duš evního vlastnictví ve vztahu k informačním modelům Stavby jsou samostatně

upravena v BIM Protokolu.

[. . .1

1.11 Už ívání dokumentů objednatele zhotovitelem

Mezi Stranami platí, ž e si Objednatel ponecháautorská práva a dalš í práva duš evního

vlastnictví k Technické specifikaci Vý kresům a jiný m dokumentům vyhotovený m

Objednatelem (nebo jeho jménem). Zhotovitel můž e, na vlastní náklady, kopírovat, použ ívat

a získávat informace z tě chto dokumentů pro účely vyplý vající ze Smlouvy. Bez souhlasu

Objednatele je Zhotovitel nesmí kopírovat, použ ívat nebo poskytovat třetím stranám, kromě

případů, kdy je to nutnépro účely vyplý vající ze Smlouvy.

Zvláš tní podmínky Strana 6 z 32



2 Objednatel

2.1 Právo přístupu na staveniš tě

[...] umož ně no postupovat v souladu s harmonogramem předlož ený m podle Pod-článku 8.3

[Harmonogram].

Strany musí pořídit zápis o předání Staveniš tě .

[0 ]

2.2 [odstraně no bez náhrady]

2.3 Personál objednatele

[. . . I

(a) spolupracovali se Zhotovitelem vjeho úsilí podle Pod-článku 4.6 [Spolupráce]a,

(b) přijali opatření podobnátě m, kteráje povinen přijmout Zhotovitel podle pod-odstavců

(a), (b) a (c) Pod-článku 4.8 [Bezpečnost práce] a podle Pod-článku 4.18 [Ochrana

ž ivotního prostředí] a

(c) plnili svépovinnosti vyplý vající z BIM Protokolu.

2.4 [odstraně no bez náhrady]

3 Správce stavby

3.1 Povinnosti a pravomoc správce stavby

[...] Objednatel se zavazuje dále neomezovat pravomoc Správce stavby jinak, než jak je

dohodnuto se Zhotovitelem.

Správce stavby musí získat schválení Objednatele, než přistoupí:

(a) k iniciaci nebo ke schválení Variace nebo návrhu na zlepš ení podle Pod-článku 13.2

[Návrh na zlepš ení]; nebo

(b) k určení zálež itosti podle Pod-článku 3.5 [Určení].

[0..]

3.4 Vý mě na správce stavby

Jestliž e Objednatel zamý š lí vymě nit Správce stavby, musí dát Objednatel, ne méně než 42

dnů před zamý š lený m datem vý mě ny, a pokud nelze tuto lhůto z objektivních důvodů splnit,

tak bezodkladně , Zhotoviteli oznámení s uvedením jména, adresy a relevantní zkuš enosti

zamý š leného nahrazujícího Správce stavby. Objednatel nesmí vymě nit Správce stavby za

osobu, proti které vznese Zhotovitel důvodnou námitku podáním oznámení Objednateli s

uvedením podpůrný ch podrobností.

Zvláš tní podmínky Strana 7 z 32



3.5 Určení

[. . .1

Správce stavby musí dát obě ma Stranám oznámení o jakékoli dohodě nebo určení s

uvedením podpůrný ch podrobností. Kaž dáze Stran se musí dohodou nebo určením řídit,

pokud a dokud nebudou revidovány podle Č lánku 20 [Claimy a spory ohdi řizni].

3.6 Kontrolní dny

Správce stavby musí písemně svolávat a aktivně řídit kontrolní dny zejména za účelem

seznámení Stran s aktuálním stavem provádě ní Díla a přijetí opatření potřebný ch pro dalš í

práce na Díle.

Správce stavby musí zajistit zápis a případně jiný potřebný záznam z kaž dého kontrolního

dne, ve který ch musí bý t zaznamenána odpově dnost osob za provedeni potřebný ch opatření,

a poskytnout je vš em jeho účastníkům.

První kontrolní den musí Správce stavby svolat do 14 dnů po Datu zahájení prací a kaž dý

dalš í kontrolní den podle potřeby, nejméně vš ak jednou za 7 dnů, nebude-li Stranami

dohodnuto jinak.

4 Zhotovitel

4.1 Obecnépovinnosti zhotovitele

[.1 vyprojektování, provedení, dokončení a odstraně ní vad.

Zhotovitel musí dodrž ovat podmínky stanovené v individuálních právních aktech orgánů

veřejné moci vydaný ch v souvislosti s Dílem a veřejnoprávních smlouvách případně

uzavřený ch v souvislosti s Dílem.

Zhotovitel musí zpracovat dílenskou a vý robní dokumentaci pro ty části Díla, pro kteréje to

stanoveno v Technickéspecifikaci nebo pro kteréje potřeba Technickou specifikaci takovou

dokumentací upřesnit, aby Dílo mohlo bý t provedeno.

Zhotovitel musí plnit svépovinnosti vyplý vající z BIM Protokolu.

[. . .1

(b) tyto Dokumenty zhotovitele musí bý t v souladu s Technickou specifikací a Vý krecy,

musí bý t napsány v jazyce pro komunikaci určeném v Pod-článku 1.4 [Právo a jazyk]

a musí obsahovat dodatečné informace, které Správce stavby pož aduje doplnit k

Vý kresům pro koordinaci projektovédokumentace obou Stran a

(c) je ZhotovteI odpově dný za tuto část, která, když je Dílo dokončené, musí bý t vhodná

k účelu, ke kterému je tato část zamý š lenátak, jak je uvedeno ve Smlouvě .

(4)Před zahájením Přejímacích zkouš ek musí Zhotovitel:

(a) předlož it Správci stavby dokumentaci skutečného provedení a příručky a jiné

dokumenty pro provoz a údrž bu technologický ch objektů a celků, kteréjsou součástí

Díla, v souladu s Technickou specifikací a dostatečně podrobnétak, aby Objednatel

Zvláš tní podmínky Strana 8 z 32



tuto část Díla Dílo mohl provozovat, udrž ovat, demontovat, smontovat, upravovat a

opravovat, jakož i dalš í případnédokumenty stanovenév Technickéspecifikaci; a

(b) zaš kolit Personál objednatele nebo Objednatelem určenou třetí osobu v odborném

zacházení, zejména provozu a údrž bě , s technologický mi objekty a celky, kteréjsou

součástí Díla.

Tato část nesmí bý t považ ována za dokončenou Dĺlo nebo Sekce (podle okolností)

nejsou považ ovány za dokončené pro účely převzetí podle Pod-článku 10.1

[Převzetí díla a sekcí], dokud tato dokumentace a příručky nebudou předlož eny

Správci stavby nejsou splně ny podmínky podle pod-odstavců (a) a (b) tohoto

odstavce.

4.2 Zajiš tě ní splně ní smlouvy

Zhotovitel musí získat (na svénáklady) Zajiš tě ní splně ní smlouvy za řádnésplně ní smluvních

povinností v částce a mě nách uvedený ch ve formě bankovní záruky ve vý š i uvedenév Příloze

k nabídce. Jestliž e v Příloze k nabídce není ž ádnáčástka uvedena, tento Pod-článek se

nepouž ije.

Zhotovitel musí Zajiš tě ní splně ní smlouvy doručit Objednateli do 28 dnů po tom, co obdrž el

Dopis o přijetí nabídky, nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastane pozdě ji, a musí

poslat kopii Správci stavby. Zajiš tě ní splně ní smlouvy musí bý t vydáno subjektem a ze země

(nebo jiné jurisdikce), které byly schváleny Objednatelem právnickou osobou se sídlem

v členském státě Evropské unie, musí bý t účinné nejpozdě ji v den jeho doručení Objednateli

a musí bý t ve formě přilož ené ke Zvláš tním podmínkám nebo v jiné formě schválené

Objednatelem.

[. . . ]

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, kteráObjednateli nálež í tak, jak byla se

Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Pod-článku 2.5 [Claimy objednatele]

nebo Č lánku 20 [Claimy a spory-a rozhodčí řízení] do 42 dnů po dohodě nebo

určení,

[. . . ]

(d) [...] bez ohledu na to, zda bylo oznámení o ukončení vydáno.

Zhotovitel musí zajistit, ž e vý stavce Zajiš tě ní splně ní smlouvy musí na písemnou vý zvu

Objednatele bez jaký chkoli námitek nebo omezujících podmínek vyplatit Objednateli

pož adovanéfinanční prostředky, a to až do celkovévý š e zaručenéčástky.

Objednatel není povinen uplatnit nárok ze Zajiš tě ní splně ní smlouvy.

[. . . ]

Objednatel musí vrátit nebo jiný m způsobem uvolnit Zajiš tě ní splně ní smlouvy Zhotoviteli do

21 dnů po tom, co obdrž el kopii Potvrzení o splně ní smlouvy.

4.3 Zástupce zhotovitele

[. . . ]

Zvláš tní podmínky Strana 9 z 32



Zástupce zhotovitele se musí aktivně účastnit kaž dého kontrolního dne svolaného podle
Pod-článku 3.6 [Kontrolní dny].

4.4 Podzhotovitelé

[. ‘ I

(c) Zhotovitel musí dát Správci stavby nejméně 28 dnů předem oznámení o
zamý š leném datu zahájení kaž dé práce Podzhotovitele a o zahájení takové práce
na Staveniš ti a.

(d) [odstraně no bez náhrady)

Zhotovitel můž e nahradit Podzhotovitele, který m prokazoval část kvalifikace v Zadávacím
řízení, pouze pokud Správci stavby prokáž e, ž e nahrazující Podzhotovitel nebo přímo
Zhotovitel spiň uje kvalifikaci alespoň v rozsahu, v jakém ji splň oval nahrazovaný
Podzhotovitel.

4.6 Spolupráce

[J, za kteréodpovídáZhotovitel.

Zhotovitel musí poskytnout osobám podle pod-odstavců (a) a (b) prvního odstavce tohoto
Pod-článku součinnost potřebnou k plně ní jejich povinností vyplý vajících z BIM Protokolu.

Zhotovitel musí poskytnout potřebnou součinnost při provádě ní jakéhokoli auditu nebo jakékoli
kontroly podle Právních předpisů nebo vnitřních předpisů Objednatele nebo jeho akcionáře
v souvislosti s Dílem nebo jeho financováním.

[..I

4.8 Bezpečnost práce

[. ..1

Strany nesmí už ívat zařízení druhéStrany bez jejího písemného souhlasu.

4.9 Zajiš tě ní kvality

[. . .1

Před zahájenĺm kaž dé fáze projektování nebo provádě ni Díla musí bý t Správci stavby
předlož eny pro informaci podrobnosti o vš ech postupech a dokumenty prokazující dodrž ování
systému. V případě , ž e je Správci stavby vydáván jaký koli dokument technicképovahy, musí
bý t na samotném tomto dokumentu uveden zjevný důkaz o předchozím schválení
Zhotovitelem, nebo musí bý t schválen prostřednictvím ODE.

[. ‘ .1

4.10 Ú daje o staveniš ti

Zvláš tní podmínky Strana 10 z 32



(c) rozsahu a povahy práce a Vě cí určený ch pro dílo potřebný ch pro provedení a

dokončení Díla a odstraně ní vš ech vad1 a

(d) Právních předpisů, postupů a pracovně právní praxe v Zemi a

[. . I

4.15 Přístupovécesty

Platí, ž e Zhotovitel byl uspokojen, co se tý če vhodnosti a dostupnosti přístupový ch cest na

Staveniš tě stanovený ch v Technickéspecifikaci. Zhotovitel musí vyvinout přimě řenéúsilí, aby

zabránil poš kození jakékoli silnice nebo mostu dopravou Zhotovitele nebo Personálem

zhotovitele. Toto úsilí zahrnuje použ ívání vhodný ch vozidel a cest.

[. . .1

Zhotovitel musí Správci stavby na jeho ž ádost bezodkladně předlož it písemný seznam

přístupový ch cest na Staveniš tě stanovený ch v Technické specifikace a případný ch jiný ch

pozemních komunikací, které hodlá už ívat, včetně grafického znázorně ní a případného

dokladu o projednání jejich už ívání (pokud je takové projednání nezbytné) s přísluš ný mi

orgány veřejnémoci, majiteli nebo majetkový mi správci takový ch přístupový ch cest.

Zhotovitel musí odstraň ovat veš kerá znečiš tě ní přístupový ch cest a jiný ch pozemních

komunikací, kterázpůsobí v souvislosti s plně ním Smlouvy, a to bezodkladně , nejpozdě ji vš ak

do 1 hodiny od takového znečiš tě ní.

4.20 Vybavení objednatele a objednatelem volně poskytovaný materiál

[. . .

Podmínky dostupnosti a přístupu do CDE a CAFM system jsou stanoveny v BIM Protokolu

nebo jinak specifikovány ve Smlouvě .

4.21 Zprávy o postupu pracĺ

Není-li ve Zvláš tních podmínkách stanoveno případně pokud Objednatel s ohledem na

potřeby Díla nepož aduje jinak, musí bý t mě síční zprávy o postupu prací připraveny

Zhotovitelem a předlož eny Správci stavby prostřednictvím CDE, nebo, pokud jeho použ ití není

z objektivních důvodů mož né, prostřednictvím dohodnutého systému elektronického přenosu

a v š esti ve dvou listinný ch kopiích. První zpráva musí pokrý vat období do konce prvního

kalendářního mě síce, který následuje po Datu zahájení prací. Zprávy pak musí bý t

předkládány mě síčně , kaž dádo 7 dnů po posledním dni období, kterého se tý ká.

Předkládání zpráv musí pokračovat, dokud Zhotovitel nedokončí neodstraní veš keré k datu

dokončení známénedokončenépráce vady uvedenév Potvrzení o převzetí Díla.

[. . . J

4.22 Zabezpečení staveniš tě

[. .1

(b) oprávně né osoby se musí omezovat pouze na Personál zhotovitele a Personál

objednatele.-a, na jaký koli jiný personál oznámený Zhotoviteli Objednatelem nebo

Zvláš tní podmínky Strana 11 z 32



Správcem stavby jako oprávně ný personál Objednatelový ch jiný ch zhotovitelů na

Staveniš ti a na oprávně néúřední osoby.

4.23 Č innost zhotovitele na staveniš ti

[. .1

Jestliž e Zhotovitel hodlápřekročit jaký koli zábor související s provádě ním Díla, který zajistil

Objednatel, musí Zhotovitel zajistit oprávně nost takového překročení na své náklady.

Zhotovitel je odpově dný za neoprávně né překročení jakéhokoli záboru souvisejícího

s provádě ním Díla, bez ohledu na to, zda jej zajistil Objednatel nebo Zhotovitel.

Zhotovitel musí v souvislosti s plně rlĺm Smlouvy plnit povinnosti původce odpadů podle

Právních předpisů a musí zajistit plně ní takový ch povinnosti u Podzhotovitelů.

Zhotovitel musí Správci stavby na jeho ž ádost bezodkladně předlož it Zhotovitelem nebo

jaký mikoli Podzhotovitelem vedenou písemnou evidenci o odpadech a způsobech nakládaní

S nimi.

Zhotovitel musí ze svéčinnosti na Staveniš ti bě hem Doby pro dokončení pořídit časosbě rné

video.

4.25 Kontrolní prohlídky stavby

Zhotovitel musí nejméně 14 dnů předem písemně oznámit Správci stavby předpokládané

provedení prací odpovídajících kaž dé fázi vý stavby stanovené ve stavebním povolení

tý kajícím se Díla za účelem provedeni kontrolní prohlídky stavby podle Právních předpisů.

Zhotovitel musí podle pokynu Správce stavby zajistit potřebné podmínky a podklady

a poskytnout dalš í potřebnou součinnost pro uskutečně ní kaž dé kontrolní prohlídky stavby.

Zástupce zhotovitele se musí účastnit kaž dékontrolní prohlídky stavby.

4.26 Zákaz střetu zájmů

Následující osoby se nesmí jakkoli podílet na vý konu funkce Správce stavby:

(a) Zhotovitel;

(b) člen Personálu zhotovitele nebo jiný zamě stnanec Zhotovitele;

(c) osoba ovládanáZhotovitelem nebo její zamě stnanec;

(d) osoba ovládající Zhotovitele nebo její zamě stnanec;

(e) Podzhotovitel nebo jeho zamě stnanec; a

(f) osoba v jiném pomě ru ke Zhotoviteli nebo osobě podle předchozích pod-odstavců

tohoto odstavce, který by mohl nasvě dčovat existenci mož ného střetu zájmů.

Pokud se Zhotovitel dozví o jakékoli skutečnosti nasvě dčující existenci mož ného střetu zájmú

podle tohoto Pod-článku, musí to oznámit Správci stavby a Objednateli. Strany se musí

bezodkladně písemně dohodnout na přijetí přimě řeného opatření nezbytného pro vyloučení

než ádoucích dopadů takového mož ného střetu zájmu, a to zejména vzhledem k jeho povaze

a míře mož ného ohrož ení objektivity a spravedlivosti osoby, které se takový nepřímý střet

Zvláš tní podmínky Strana 12 z 32



zájmů tý ká. Pokud se Strany na přijetí takového opatření nedohodnou, Objednatel můž e

písemný m pokynem nařídit přijetí takového opatření.

4.27 Povinnost zaplatit smluvní pokutu

Zhotovitel musí zaplatit Objednateli smluvní pokutu, je-Ii tak stanoveno v Příloze k nabídce.

Uplatně ním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím zaplacením:

(a) není dotčena povinnost Zhotovitele utvrzenátakovou smluvní pokutou; a

(b) není dotčeno právo Objednatele na náhradu š kody způsobenéporuš ením povinnosti

Zhotovitele utvrzené takovou smluvní pokutou, a to v rozsahu, v jakém š koda

takovou smluvní pokutu převyš uje.

Maximální mož nácelkovávý š e smluvních pokut, kterémusí Zhotovitel zaplatit, je stanovena

v Příloze k nabídce.

4.28 Novéhodnocení a finanční kompenzace

Kdykoli tyto Podmínky předvídají postup podle Pod-článku 4.28 [Nové hodnocení a finanční

kompenzace], nebo jestliž e:

(a) byla Nabídka hodnocena v Zadávacím řízení;

(b) Zhotovitel nepostupuje při plně ní Smlouvy v souladu s hodnotami a údaji uvedený mi

v takovénabídce pro účely jejího hodnocení; a

(c) nezjednánápravu ani bezodkladně poté, co jej k tornu vyzval Správce stavby podle

Pod-článku 15.1 [Vý zva k nápravě ],

musí Zhotovitel bezodkladně poté, co jej k tomu vyzval Správce stavby, poskytnout

Objednateli nezbytnou součinnost včetně předlož ení potřebný ch dokumentů k tornu, aby mohl

provést hodnocení hypotetické nabídky, kteráodpovídáNabídce při zohledně ní skutečný ch

hodnot a údajů, ato obdobně podle pravidel stanovený ch v zadávací dokumentaci Zadávacího

řízení pro dotčenékritérium hodnocení.

Jestliž e z takového hodnocení vyplyne, ž e počet bodů, který by hypotetická nabídka

v dotčeném kritériu hodnocení obdrž ela, není roven nebo vyš š í počtu bodů, který obdrž ela

Nabídka v Zadávacím řízení, Zhotovitel musí Objednateli zaplatit finanční kompenzaci ve vý š i

určené podle metody stanovené v Příloze k nabídce. Správce stavby musí postupovat

v souladu s Pod-článkem 3.5 [Určení], aby dohodl nebo určil dodatečnou platbu finanční

kompenzace, ke které je Objednatel oprávně n v souladu s Pod-článkem 2.5 [Claimy

objednatele]

Tento Pod-článek se použ ije pouze v případě , je-li tak stanoveno v Příloze k nabídce,

a to alespoň prostřednictvím stanovení metody podle předchozího odstavce.

Zvláš tní podmínky Strana 13 z 32



6 Pracovníci a dě lníci

6.6 Zázemí pro pracovníky a dě lníky

Není-Ii v Technické specifikaci stanoveno jinak, musí Zhotovitel Personálu zhotovitele

poskytnout veš kerépotřebnéubytovací a sociální zařízení a provádě t jeho údrž bu. Zhotovitel

musí také poskytnout zařízení pro Personál objednatele tak, jak je stanoveno v Technické

specifikaci nebo ve Vý kazu vý mě r.

[. .1

6.7 Ochrana zdraví a bezpečnost při práci

Zhotovitel musí za vš ech okolností přijmout veš kerá přimě řená preventivní opatřenĺ pro

ochranu zdraví a bezpečnost Personálu zhotovitele v souladu s Právními předpisy. Ve

spolupráci s místními zdravotnický mi organizacemi musí Zhotovitel zajistit, aby byl za vš ech

okolností na Staveniš ti a ve vš ech ubytovacích zařízeních pro Personál zhotovitele a Personál

objednatele k dispozici zdravotnický personál, zařĺzení první pomoci, oš etřovna a záchranná

služ ba a aby byly vytvořeny vhodnépodmínky pro splně ní nutný ch sociálních a hygienický ch

pož adavků a pro prevenci epidemií.

co tato osoba pož aduje k vý konu svéodpově dnosti a svý ch oprávně ní.

Zhotovitel musí plnit podmínky stanovené koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci na Staveniš ti (pokud existuje) podle Právních předpisů a poskytnout mu potřebnou

součinnost pro vý kon jeho funkce.

[. . .1

6.9 Personál zhotovitele

.1

Zhotovitel musí zajistit, aby se provádě ní Dĺla účastnila v rozsahu své funkce nebo pozice

osoba jmenovanáv Dopise nabídky, nebo osoba, kterou byla osoba jmenovanáv Dopise

nabídky nahrazena v souladu se Smlouvou.

Zhotovitel můž e nechat dočasně zastoupit takovou osobu z důvodů hodný ch zvláš tního

zřetele lež ících mimo jeho vůli, pro které není schopen krátkodobě zajistit její účast

na provádě ní Díla (např. dovolená, krátkodobápracovní neschopnost, doba bezprostředně

předcházející dlouhodobému nahrazení podle následujícího odstavce), pokud to bezodkladně

oznámí Správci stavby.

Zhotovitel můž e dlouhodobě nahradit takovou osobu z důvodů hodný ch zvláš tního zřetele

lež ících mimo jeho vůli, pro kterénení schopen dlouhodobě zajistit její účast na provádě ní Díla

(např. změ na zamě stnavatele, dlouhodobápracovní neschopnost nebo úmrtí), pokud Správci

stavby prokáž e, ž e nahrazující osoba splň uje související podmínky kvalifikace stanovené

v zadávací dokumentaci Zadávacího řízení.

Jestliž e se takové nahrazení tý káosoby, kteráovlivnila hodnocení Nabídky v Zadávacím

řízení nebo osoby, kteráji v souladu se Smlouvou nahradila, musí takovému nahrazení

předcházet postup podle Pod-článku 4.28 [Novéhodnocení a finanční kompenzace].

Zvláš tní podmínky Strana 14 z 32



6.10 Záznamy o personálu a vybavení zhotovitele

Zhotovitel musí Správci stavby předlož it údaje o počtu Personálu zhotovitele v kaž dékategorii

a údaje o počtu kaž dého typu Vybavení zhotovitele na Staveniš ti. Ú daje musí bý t předlož eny

kaž dý kalendářní mě síc ve formě schválené Správcem stavby, dokud Zhotovitel nedokončí

neodstraní veš kerék datu dokončení známénedokončenépráce vady uvedenév Potvrzení o

převzetí Díla.

7 Technologickézařízení, materiály a řemeslnézpracování

7.1 Standard provedení

[.

(b) odborně a pečlivě v souladu s uznávaný mi osvě dčený mi postupy.a,

(c) patřičně vybavený mi zařízeními a bezpečný mi Materiály, není-li ve Smlouvě

specifikováno jinak a

(d) v souladu s Právními předpisy a aplikovatelný mi technický mi normami.

8 Zahájení, zpož dě ní a přeruš ení

8.1 Zahájení prací na díle

Správce stavby musí dát Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem oznámení o Datu zahájení prací.

Není-li stanoveno jinakve— Iš íh- ‘nkách v Příloze k nabídce, musí bý t Datum

zahájení prací do 42 dnů po tom, co Zhotovitel obdrž í Dopis o přijetí nabídky.

[. . J

8.2 Doba pro dokončení

[. .

(b) dokončení vš ech prací splně ní vš ech podmínek, kteréjsou podle Smlouvy potřebné

k tomu, aby Dílo nebo Sekce byly považ ovány za dokončené pro účely převzetí

podle Pod-článku 10.1 [Převzetí díla a sekcí].

8.3 Harmonogram

Zhotovitel musí předlož it Správci stavby podrobný počáteční harmonogram do 28 dnů po tom,

co obdrž el oznámení podle Pod-článku 8.1 [Zahájení prací na díle]. Zhotovitel musí také

předlož it aktualizovaný harmonogram, kdykoli je předchozí harmonogram v rozporu se

skutečný m postupem nebo s povinnostmi Zhotovitele.

Kaž dý harmonogram musí bý t zpracován v souladu s metodikou uvedenou v Příloze

k nabídce ve vhodném software a předlož en Správci stavby v listinné podobě a dále

v editovatelné elektronické podobě prostřednictvím CDE, nebo, pokud jeho použ ití není z

objektivních důvodů mož né, prostřednictvím dohodnutého systému elektronického přenosu.

Kaž dý harmonogram musí obsahovat:

Zvláš tní podmínky Strana 15 z 32



(a) pořadí, v kterém Zhotovitel zamý š lí Dílo vykonat včetně předpokládaného

načasování kaž déetapy postupu projektování (je Ii ně jaké), zpracování Dokumentů

zhotovitele, zadávání, vý roby Technologického zařízení, dodávek na Staveniš tě ,

‘ ‘stavby, montáž e a zkouš ení,

(b) kaž dou z tě chto etao oro práce kaž dého ze jmenovaný ch Podzhotovitelů (podle

nnoInI nnnc.+ ‘ nnř..ornnnf L‘nnfrnl a vLni iě nL ono fL‘npnó nk QmIni ‚ ‚A o

(i) obecný popis postupů, které Zhotovitel zamý š lí použ ít a obecný popis

hlavních etap provádě ní Díla a

(ii) znázorň uiící Zhotovitelův ° ‘ ‘.
. .

odhad počtu Personálu

zhotovitele v kaž dé kategorii a počtu kaž dého typu Vybavení zhotovitele

pro uu z hlavních etap.

(a) Datum zahájení prací, Dobu pro dokončení Díla a kaž déjeho Sekce (je-Ii ně jaká), a

kaž dý milník (je-li ně jaký ) včetně uvedení kaž déPřejímací zkouš ky,

(b) datum poskytnutĺ práva přístupu, předání a umož ně ní už ívání pro (vš echny části)

Staveniš tě v souladu s datem (nebo daty) stanovený m (nebo stanovený mi) v Příloze

k nabídce. Nejsou-li tato data v Příloze k nabídce stanovena, pak Zhotovitel musí

uvést data, kdy pož aduje, aby mu Objednatel poskytl právo přístupu na (jednotlivé

části) Staveniš tě , předal mu je a umož nil mu jejich už ívání,

(c) pořadí, ve kterém Zhotovitel zamý š lí Dílo vykonat včetně práce kaž dého ze

jmenovaný ch Podzhotovitelü ,

(d) data zpracování a odevzdání jednotlivý ch částí realizační dokumentace stavby

Správci stavby včetně uvedení milníku pro schválení realizační dokumentace stavby

Správcem stavby a harmonogram předávání technologický ch předpisů a vý robně

technickédokumentace,

(e) smluvní hodnotu prací předpokládaný ch k realizaci v jednotlivý ch mě sících

provádě ní Díla podle Smlouvy (po 50 mil. Kč bez DPH),

(f) posloupnost a načasování nápravný ch prací (jsou-li ně jaké) podle Pod-článku 7.5

[Odmítnutí] a 7.6 [Nápravnépráce],

(g) vš echny činnosti s logický mi vazbami a znázorně ním nejdřívě jš ího a nejpozdě jš ího

mož ného data zahájení a ukončenĺ kaž déz činností, s uvedením časový ch rezerv

(jsou-li ně jaké), a se znázorně ním kritickécesty (případně kritický ch cest),

(h) data vš ech mĺstně uznaný ch dnů pracovního klidu a pracovnĺho volna (státních

svátků) a rozsah prací, které musí bý t vykonány v tě chto dnech či mimo bě ž nou

pracovní dobu,

(i) vš echna klíčovádata dodání Technologického zařízení a Materiálů,

(j) pro kaž dou činnost: skutečný aktuální postup k danému datu, jakékoli zpož dě ní

tohoto postupu a vliv tohoto zpož dě ní na dalš í činnosti (jsou-li ně jaké),

Zvláš tní podmínky Strana 16 z 32



(k) průvodní zprávu, kterámusí obsahovat:

(i) popis vš ech hlavních etap provádě ní Díla,

(ii) obecný popis postupů, kteréZhotovitel zamý š lí použ ít při provádě ní Díla,

(iii) údaje znázorň ující Zhotovitelův přimě řený odhad nasazení

Podzhotovitelů, počtu Personálu zhotovitele v kaž dé kategorii a počtu

kaž dého typu Vybavení zhotovitele potřebného na Staveniš ti pro kaž dý

stavební objekt po mě sĺcích,

(iv) v případě aktualizovaného harmonogramu identifikaci jakékoli vý znamné

změ ny oproti předchozímu harmonogramu předlož enému Zhotovitelem

před předmě tnou změ nou,

(v) Zhotovitelův návrh překonání vlivu jaký chkoli zpož dě ní na postup prací na

Díle.

Jestliž e Správce stavby do 21 dnů po obdrž ení počátečního harmonogramu nebo do 14 dnů

po obdrž ení aktualizovaného harmonogramu nedáZhotoviteli oznámení, v kterém uvede, v

jakém rozsahu tento harmonogram neodpovídá Smlouvě , musí Zhotovitel postupovat ve

shodě s tímto harmonogramem v souladu s jeho dalš ími povinnostmi ze Smlouvy. Personál

objednatele je oprávně ný se při plánování svý ch činností na tento harmonogram spoléhat.

[. . J

8.6 Míra postupu prací

[. . .1

Nedá-li Správce stavby jiné oznámení, Zhotovitel musí použ ít tyto revidované postupy, které

mohou vyž adovat vě tš í množ ství pracovních hodin, anebo počtu Personálu zhotovitele, anebo

Vě cí určený ch pro dílo na riziko a náklady Zhotovitele. Jestliž e tyto revidované postupy

Objednateli způsobí dodatečné náklady, musí Zhotovitel tyto náklady zaplatit Objednateli

podle Pod-článku 2.5 [Claimy objednatele] spolu-s- náhradou š kody Ü e Ii ně jaká) se smluvní

pokutou za zpož dě ní podle níž e uvedeného Pod-článku 8.7.

8.7 Náhrada š kody za zpož dě ní Smluvní pokuta za zpož dě ní

Jestliž e Zhotovitel nedodrž í ustanovení Pod-článku 8.2 [Doba pro dokončení], musí Zhotovitel

podle Pod-článku 2.5 [Claimy objednatele] zaplatit za toto nesplně ní povinnosti Objednateli

náhradu š kody smluvní pokutu za zpož dě ní stanovenou v souladu s Pod-článkem 4.27

[Povinnost zaplatit smluvní pokutu]. Tato náhrada š kody za zpož dě ní je obnos stanovený v

Příloze k nabídce, který musí bý t zaplacen za kaž dý den, který uplyne od konce přísluš né

Doby po dokončení do data stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avš ak celková částka

způsobilák platbě podle tohoto Pod článku nesmí překročit maximální částku náhrady š kody

za zpož dě ní e Ii taková) stanovenou v Příloze k nabídce.

Tato náhrada š kody za zpož dě ní je jedinou náhradou Š kody, kterou musí Zhotovitel zaplatit

za takové nesplně ní povinnosti mimo případ ukončení podle Pod článku 15.2 [Odstoupení

objednatelem) před dokončením Díla. Tato náhrada š kody nezbavuje Zhotovitele závazku

dokončit Dílo nebo jakékoli jinépovinnosti, závazku nebo odpově dnosti, kterémůž e mít podle

Smlouvy.

Zvláš tní podmínky Strana 17 2 32



8.13 Milníky

Jestliž e je v Příloze k nabídce nebo v průbě hu provádě ní Díla na základě Objednatelem

schváleného Harmonogramu stanoven milník, Zhotovitel jej musí splnit ve stanovenédobě .

Zhotovitel můž e oznámením pož ádat Správce stavby o potvrzení splně ní milníku s uvedení

podrobností.

Správce stavby musí do 28 dnů po obdrž ení ž ádosti Zhotovitele:

(a) vydat Zhotoviteli potvrzení o splně ní milníku, na kterém musí bý t uvedeno datum,

kdy byl splně n; nebo

lb) odmítnout ž ádost s uvedením důvodů.

Zhotovitel je oprávně n podle Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k prodlouž ení doby

pro splně ní milníku podle Pod-článku 8.13 [Milníky] obdobný m postupem jako v případě

prodlouž ení Doby pro dokončení, jestliž e a vtakovém rozsahu, Jak je nebo bude splně ní

milníku zpož dě no jakoukoli z příčin uvedený ch v Pod-článku 8.4 [Prodlouž ení doby pro

dokončení]. Důvody pro prodlouž ení Doby pro dokončení a doby pro splně ní milníku se

posuzují samostatně .

10 Převzetí objednatelem

10.1 Převzetí díla a sekcí

S vý jimkou stanovenou v Pod-článku 9.4 [Neúspě š né přejímací zkouš ky] musí bý t Dílo

Objednatelem převzato, když (i) bylo Dílo dokončeno v souladu se Smlouvou včetně

zálež itostí popsaný ch v Pod-článku 8.2 [Doba pro dokončení] a s vý jimkou povolenou v

pod-odstavcích (a) níž e a (ii) bylo vydáno Potvrzení o převzetí Díla-nehose

vyánc V sulacIu s tímto P— od-člárikom.

[. . .1

(a) vydat Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém musí bý t uvedeno datum, kdy byly

Dílo nebo Sekce dokončeny v souladu se Smlouvou s vý jimkou jaký chkoli drobný ch

edokoen--paG--a vad, které podstatný m způsobem neovlivní už ívání Díla

nebo Sekce k jejich zamý š lenému účelu,

uvedený ch v Potvrzení o převzetí; nebo

[. . . ]

Jthe Správce stavby bud nevydá Potvrzení o převzetí, nebo neodmítne Zhotovitelovu

ž ádost ve lhůtě 28 dnŮ , a jestliž e Dílo nebo Sekce (podle okolností) jsou ve své podstatě v

souladu se Smlouvou-m-á-se za to, ž e Potvrzení o převzetí bylo vydáno v poslední den této

lhůty.

10.2 Převzetí částí díla

[. . . ]

Jestliž e bylo vydáno Potvrzení o převzetí na část Díla (jinou než Sekci), musí bý t následně

náhrada š kody smluvní pokuta za zpož dě ní dokončení zbý vajícího rozsahu Díla sníž ena.

Zvláš tní podmínky Strana 18 z 32



Podobně musí bý t také sníž ena— ráhraď a---š kG€ ly smluvní pokuta za zpož dě ní zbý vajícího

rozsahu Sekce (je-li taková), v kteréje tato část obsaž ena. Za jakoukoli dobu zpož dě ní po

datu stanoveném v tomto Potvrzení o převzetí, musí bý t vypočítáno pomě rné sníž ení této

náhrady š kody smluvní pokuty za zpož dě ní podle pomě ru hodnoty části Díla, kterého se toto

potvrzení dotý ká, k hodnotě Díla nebo Sekce (podle okolností) jako celku. Správce stavby

musí postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 [Určení], aby dohodl nebo určil tyto pomě ry.

Ustanovení tohoto odstavce se použ ijí pouze na denní sazbu náhrady š kody smluvní pokuty

za zpož dě ní podle Pod-článku 8.7 [Náhrada š kodySmluvní pokuta za zpož dě ní] a nesmí mít

vliv na maximální částku-té4-nt ra4 -š ky smluvních pokut.

10.3 Překáž ky při přejímacích zkouš kách

Jestliž e je Zhotoviteli po více než 14 dnů ode dne:

(a) kdy byl poprvépřipraven k provedení Přejímacích zkouš ek, nebo

(b) kdy mu bylo poprvédoručeno oznámení o termínu provádě ní Přejímacích zkouš ek,

pokud se tak stalo pozdě ji než v den podle předchozího pod-odstavce,

bráně no vykonat Přejímací zkouš ky z příčiny, za kterou je odpově dný Objednatel, platí, ž e

by jinak byly Přejímací

zkoučky dokončcn.y

Správce stavby pak v souladu s tím musí vydat Potvrzení o převzetí a Zhotovitel musí vykonat

Přejímací zkouš ky co nejdříve, jak je to mož népřed datem uplynutí přísluš néZáruční doby.

• • pož adavek na vykonání Přejímacích zkouš ek oznámením, t,+r

musí bý t podáno 11 dnů předem a v souladu s přísluš ný mi ustanoveními Smlouvy.

Jestliž e a Zhotoviteli vznikne zpož dě ní anebo Náklady jako důsledek tohoto zpož dě ní ve

vykonání Přejímacích zkouš ek, musí dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a je oprávně n

podle Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k:

[. . . J

V případě ně který ch Přejímacích zkouš ek můž e bý t v Technickéspecifikaci stanovena odliš ná

doba než doba uvedenáv prvním odstavci tohoto Pod-článku.

11 Odpově dnost za vady

11.1 Dokončení nedokončený ch praci-a-oOdstraň ování vad

[. . . ]

(a) dokončit jakoukoli iui, wi hulil dokončena k datu stanoveném v Potvrzení

převzetí provést jakékoli práce potřebné k odstraně ní vad uvedený ch v Potvrzení o

převzetí bě hem takovépřimě řenélhůty, kteráje určena v Potvrzení o převzetí nebo

pokynem Správce stavby a

[. . . ]

Zhotovitel musí Objednateli bezodkladně po oznámení vady nebo poš kození oznámit, jaký m

způsobem hodlá vadu nebo poš kození odstranit. Takový způsob podléhá souhlasu

Objednatele, který nesmí bý t bez závaž ného důvodu zdrž ován nebo zpož ď ován.

oravce

Zvláš tní podmínky Strana 19 z 32



Objednatel se můž e při vý konu práv a povinností vyplý vajících z tohoto Č lánku nechat

zastoupit Správcem stavby nebo jinou třetí osobou.

11.2 Náklady na odstraň ování vad

Jakákoli práce, na kterou odkazuje pod-odstavec (b) Pod-článku 11.1 [I)(kČ on

oedokonČ ný ch prací a oOdstraň ování vad] musí bý t provedena na riziko a náklady

Zhotovitele, když a v takovém rozsahu jak ji lze přičíst:

[. I

Když a v takovém rozsahu jak lze tuto práci přičíst k jakékoli jiné příčině , musí bý t Zhotoviteli

Objednatelem (nebo jeho jménem) podáno okamž itě přísluš né oznámení a musí se použ ít

Pod-článek 13.3 [Postup při variaci], pokud není dále stanoveno jinak.

Jestliž e se vš ak Objednatel, zejména vzhledem ke svý m povinnostem vyplý vajícím z Právních

předpisů, rozhodne pro zajiš tě ní provedení takové práce na základě samostatné veřejné

zakázky. která nebyla zadána Zhotoviteli, Zhotovitel musí Objednateli a jemu určený m

osobám poskytnout potřebnou součinnost pro provedení takový ch prací.

11.3 Prodlouž ení záruční doby

Objednatel je oprávně n podle Pod-článku 2.5 [Claimy objednatele] k prodlouž ení Záruční doby

Díla nebo Sekce, když a v takovém rozsahu jak Dílo, Sekce nebo vý znamná polož ka

Technologického zařízeni (podle okolnosti a po převzetí) nemohou bý t použ ity k zamý š lenému

účelu z důvodu vady nebo poš kození. To neplatí, pokud se Objednatel rozhodl pro zajiš tě ní

provedení souvisejících prací na základě samostatné veřejné zakázky podle posledního

odstavce Pod-článku 11.2 [Náklady na odstraň ování vad]. Záruční doba vš ak nesmí bý t

prodlouž ena o víc nez dva oky více než pě t let.

[. . .1

11.4 Neúspě š néodstraň ování vady

[. . .1

Jestliž e Zhotovitel neodstraní vadu nebo poš kození do tohoto oznámeného data a tato

nápravnápráce mě la bý t provedena na náklady Zhotovitele podle Pod-článku 11.2 [Náklady

na odstraň ování vad], můž e musí zaplatit Objednateli smluvní pokutu stanovenou v souladu

s Pod-článkem 4.27 [Povinnost zaplatit smluvní pokutu]. Objednatel můž e (podle svévolby):

[. .1

12 Mě ření a oceň ování

12.1 Mě ření díla

[. . .1

Zhotovitel musí evidovat vý sledky mě ření způsobem schválený m Správcem stavby.

Zvláš tní podmínky Strana 20 z 32



12.2 Metoda mě ření

Ĺ ..]

(b) metoda mě ření musí bý t v souladu s

(i) Vý kazem vý mě r nebo jiný mi přísluš ný mi Formu Iářk a

(ii) metodikou uvedenou v Příloze k nabĺdce a případně dále doplně nou

v Technickéspecifikací.

12.3 Oceň ování

[. .1

Kaž dánovápolož kovácena musí bý t odvozena z jaký chkoli relevantních polož kový ch cen ve

Smlouvě s přimě řený mi úpravami, aby byly zohledně ny zálež itosti uvedenév pod-odstavcích

(a) anebo (b) podle toho, co je použ itelné. Jestliž e pro odvození nové polož kové ceny

neexistují relevantní polož kovéceny ve Smlouvě , musí bý t odvozena z relevantní polož kové

ceny aktuální cenové soustavy Ú RS vydávané Ú RS CZ a.s., se sídlem Tiskařská257/10,

Maleš ice, 10800 Praha 10, IČ O, IČ O 47115645. Jestliž e pro odvození novépolož kovéceny

neexistují ž ádné relevantní polož kové ceny v takové cenové soustavě , musí bý t odvozena

z odpovĺdajících Nákladů za provedení práce spolu s přiráž kou přimě řeného zisku při

zohledně ní jaký chkoli jiný ch relevantních zálež itostí.

[. .1

Cena za provedení práce nebo splně ní jiné povinnosti vyplý vající ze Smlouvy, kteránemá

ve Vý kazu vý mě r samostatnou polož ku, je zahrnuta v ceně souvisejících polož ek Vý kazu

vý mě r, nebo, pokud nelze rozeznat takovésouvisející polož ky, vš ech polož ek Vý kazu vý mě r.

Prací nebo povinností podle předchozího odstavce je i práce nebo povinnost:

(a) která není ve Smlouvě vý slovně uvedena, avš ak představuje nezbytný

a samozřejmý předpoklad pro provedení práce nebo splně ní povinnosti, kteráje ve

Smlouvě vý slovně uvedena; a

(b) jejíž specifikace není pro její provedení nebo splně ní nezbytnáani se bě ž ně neuvádí.

13 Variacea úpravy

13.1 Právo na variaci

Ĺ ..]

(d) vypuš tě ní jakékoli práce, pokud nemábý t vykonána ně ký m jiný m,

[. . ]

Jestliž e se Objednatel rozhodne pro změ nu Díla, která s ohledem na Právní předpisy

upravující zadávání veřejný ch zakázek nemůž e bý t Variací, v důsledku čehož bude muset

zajistit provedení takovézmě ny na základě samostatnéveřejnézakázky, kteránebyla zadána

Zvláš tní podmínky Strana 21 z 32



Zhotoviteli, musí Zhotovitel Objednateli a jemu určený m osobám poskytnout potřebnou
součinnost pro provedení takovézmě ny.

Jestliž e Zhotoviteli vznikne zpož dě ni anebo Náklady v příčinné souvislosti s poskytnutím
součinnosti podle předchozího odstavce, musí Zhotovitel dát Správci stavby oznámení
a je oprávně n podle Pod-článku 20.1 [Claimy zhotovitele] k:

(a) prodlouž ení doby za jakékoli takové zpož dě ní, jestliž e dokončení je nebo bude
zpož dě no podle Pod-článku 8.4 [Prodlouž ení doby pro dokončení] a

(b) platbě jaký chkoli takový ch Nákladů plus přiráž ky přimě řeného zisku, které se
zahrnou do Smluvní ceny.

Po obdrž ení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5
[Určení], aby tyto zálež itosti dohodl nebo určil.

13.2 Návrh na zlepš ení

[. . .1

(i) takový m sníž ením smluvní hodnoty, které je následkem změ ny mimo
úprav podle Pod-článku 13.7 [Ú pravy v důsledku změ n legislativy] a
iOd čl;i ku 13 8t-riy

[j

13.3 Postup při variaci

Postup při Variaci můž e bý t podrobně ji stanoven v Příloze k nabídce.

13.8 [odstraně no bez náhrady]

14 Smluvní cena a platební podmínky

14.3 Ž ádost o potvrzení průbě ž néplatby

Zhotovitel musí Správci stavby předlož it po skončení kaž dého mě síce— -š e6t-k9piĺ
prostřednictvím ODE, nebo, pokud jeho použ ití není z objektivních důvodů mož né,
prostřednictvím dohodnutého systému elektronického přenosu a ve dvou listinný ch kopiích
Vyúčtování ve formě schválenéSprávcem stavby podrobně znázorň ující částky, o který ch se
Zhotovitel domnívá, ž e je k jejich platbě oprávně n, spolu s podpůrný mi dokumenty, kterémusí
obsahovat zprávu o postupu prací bě hem tohoto mě síce v souladu s Pod-článkem 4.21
[Zprávy o postupu prací].

[. . ]

(b) vš echny částky, které mají bý t přičteny nebo odečteny v důsledku změ n legislativy
a změ n nákladů v souladu s Pod-článkem 13.7 [Ú pravy v důsledku změ n legislativy]
a- P kčák4 -1-3.8 [Ú p rv-led1<-u-rně n-nák1a4u4;

[. . ]

Zvláš tní podmínky Strana 22 z 32



(f) vš echny ostatnĺ přípočty a odpočty, které se mohly stát způsobilý mi k platbě podle

Smlouvy nebo jinak, včetně tě ch podle Č lánku 20 [Claimy,- a spory-a oz4odčí-ř‘];

a

[. ]

Jestliž e je Vyúčtování v rozporu se Smlouvou nebo Správce stavby nemůž e jeho soulad se

Smlouvou ově řit z důvodu nedostatečnosti podpůrný ch dokumentů, Správce stavby musí tuto

skutečnost s odůvodně ním oznámit Zhotoviteli do 28 dnů od jeho obdrž ení. K takovému

Vyúčtování se nepřihlíž í a Zhotovitel musí Správci stavby předlož it novéVyúčtování.

14.6 Vydání potvrzení průbě ž néplatby

Ž ádnáčástka nesmí bý t potvrzena ani zaplacena, dokud Objednatel neobdrž í a neschválí

Zajiš tě ní splně ní smlouvy. Následně musí Správce stavby, jestliž e ve lhůtě podle Smlouvy

neoznámil Zhotoviteli rozpor Vyúčtování se Smlouvou nebo nedostatečnost podpůrný ch

dokumentů, do 28 dnů po obdrž ení Vyúčtování a podpůrný ch dokumentů, vydat Zhotoviteli a

Objednateli Potvrzení průbě ž néplatby, v kterém musí bý t stanovena částka, kterou Správce

stavby spravedlivě určí za způsobilou k zaplacení s uvedením podpůrný ch podrobností.

[. J

(b) když Zhotovitel nesplnil nebo neplní jakoukoli povinnost provést práci nebo nesplnil

nebo neplní jaký koli závazek v souladu se Smlouvou a bylo mu to oznámeno

Správcem stavby, můž e bý t částka stanovenáv Příloze k nabídce, nebo, pokud v ní

není takováčástka stanovena, hodnota této práce nebo závazku zadrž ena až do

splně ní povinnosti provést práci nebo splně ní závazku.

Maximální mož nácelkovávý š e zadrž ený ch nákladů, částek a hodnot podle předchozího

odstavce je stanovena v Příloze k nabídce.

Správce stavby můž e v jakémkoli Potvrzení platby provést jakoukoli opravu nebo modifikaci,

kterámě la bý t správně provedena vjakémkoli předchozím Potvrzení platby. Potvrzení platby

nesmí bý t považ ováno za vyjádření akceptace, schválení, souhlasu nebo uspokojení Správce

stavby.

Na základě Potvrzení průbě ž néplatby můž e Zhotovitel vystavit související Fakturu a předlož it

ji Správci stavby. Faktura musí splň ovat nálež itosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

přidanéhodnoty, ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Dnem uskutečně ní zdanitelného plně ní je den

vydání Potvrzení průbě ž néplatby.

Jestliž e je Faktura v rozporu se Smlouvou, musí Správce stavby tuto skutečnost

s odůvodně ním oznámit Zhotoviteli do 28 dnů od jejího obdrž ení. K takové Faktuře se

nepřihlíž í a Zhotovitel musí Správci stavby předlož it novou Fakturu.

Správce stavby musí Fakturu, jestliž e ve lhůtě podle Smlouvy neoznámil Zhotoviteli její rozpor

se Smlouvou bezodkladně předlož it Objednateli.

14.7 Platba

• .1

(b) částku potvrzenou v kaž dém Potvrzení průbě ž né platby do 56 dnů potom, co

Správce stavby obdrž í Vyúčtování a podpůrné dokumenty obdrž el Fakturu

Zvláš tní podmínky Strana 23 z 32



vystavenou na základě takového Potvrzení průbě ž né platby, jestliž e ve lhůtě podle

Smlouvy neoznámil Zhotoviteli, ž e je takováFaktura v rozporu se Smlouvou; a

(c) částku potvrzenou v Potvrzení závě rečné platby do 56 dnů potom, co-Qbjodnatet

obdrž í toto Potvizení platby Správce stavby obdrž el Fakturu vystavenou na základě

Potvrzení závě rečnéplatby, jestliž e ve lhůtě podle Smlouvy neoznámil Zhotoviteli,

ž e je takováFaktura v rozporu se Smlouvou.

Platba splatné částky v kaž dé z mě n musí bý t provedena na bankovnĺ účet určený

Zhotovitelem v zemi platby (pro tuto mě nu) specifikovanéve Smlouvě .

Jestliž e není použ it rež im přenesenédaň ovépovinnosti a:

(a) bankovní účet určený Zhotovitelem je vedený poskytovatelem platebních služ eb

mimo Zemi;

(b) bankovní účet určený Zhotovitelem není zveřejně ný v registru plátců daně z přidané

hodnoty; nebo

(c) ke dni uskutečně ní zdanitelného plně ní nebo ke dni, kdy mě la probě hnout platba, je

o Zhotoviteli v registru plátců daně z přidanéhodnoty zveřejně na skutečnost, ž e je

nespolehlivý m plátcem,

Objednatel je oprávně n Zhotoviteli zaplatit pouze částku bez daně z přidané hodnoty a dále

postupovat podle Právních předpisů.

14.8 Zpož dě náplatba

Jestliž e Zhotovitel neobdrž í platbu v souladu s Pod-článkem 14.7 [Platba], je Zhotovitel

oprávně n k úhradě topIatku ‘a tInČ ulco‘jdr}í kteF-př4poají n+ě síčné nzapkonou-dd-s4ku

bEdmlH doby vt)odéoíúhIy. Platí. ž etato doba začínádatem pro zaplacení upecifikovaný m

v Pod •čláoku i4 fP-IatbaJ-bez ohledu (v případě jeho pod odstavce (b)) na datum vydání

jakéhokoli Potvrzení prubě ž néplatby úroku z prodlení podle Právních předpisů.

NIs Ii 7sIĺs4 podmínkách

vypo -y

stanoveno jinak, sí bý t

sazby o tři procentní body vyš š í, -j€

zemi mě ny platby a musí bý t zaplaceny v této mě ně .

[. . . ]

14.10 Vyúčtování při dokončenĺ

Do 84 dnů po obdrž ení Potvrzení o převzetí Díla, musí Zhotovitel Správci stavby předlož itčt

ki.í prostřednictvím CDE, nebo, pokud jeho použ ití není z objektivních důvodů mož né,

prostřednictvím dohodnutého systému elektronického přenosu a ve dvou listinný ch kopiích

Vyúčtování při dokončení s podpůrný mi dokumenty v souladu s Pod-článkem 14.3 [Ž ádost o

potvrzení průbě ž néplatby], kteréznázorň uje:

[. . . ]

Jestliž e je Vyúčtování při dokončení v rozporu se Smlouvou nebo Správce stavby nemůž e

jeho soulad se Smlouvou ově řit z důvodu nedostatečnosti podpůrný ch dokumentů, Správce

stavby musí tuto skutečnost s odůvodně ním oznámit Zhotoviteli do 28 dnů od jeho obdrž ení.

LyLU poplatky za tinancovani

al6kontní sazba centrální banky“

Zvláš tní podmínky Strana 24 z 32



K takovému Vyúčtování při dokončení se nepřihlĺž í a Zhotovitel musí Správci stavby předlož it

novéVyúčtování při dokončení.

Jestliž e Správce stavby ve lhůtě podle Smlouvy neoznámil Zhotoviteli rozpor Vyúčtování při

dokončení se Smlouvou nebo nedostatečnost podpůrný ch dokumentů, pak musí vydat

potvrzení v souladu s Pod-článkem 14.6 [Vydání potvrzení průbě ž néplatby].

14.11 Ž ádost o potvrzení závě rečnéplatby

Zhotovitel musí Správci stavby předlož it do 56 dnů potom, co obdrž el Potvrzení o splně ní

smlouvy š est kopii návrhu, prostřednictvím CDE, nebo, pokud jeho použ ití není z objektivních

důvodů mož né, prostřednictvím dohodnutého systému elektronického přenosu a ve dvou

listinný ch kopiích návrh závě rečného vyúčtování včetně podpůrný ch dokumentů, které ve

formě stanovenéve Formulářích nebo schválenéSprávcem stavby znázorň uje:

[. . .1

Jestliž e vš ak po diskuzích mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jaký chkoli dohodnutý ch

změ nách návrhu závě rečného vyúčtování vyjde najevo, ž e existuje spor, musí Správce stavby

doručit Objednate-(€ he4@4e14+ vydat Zhotoviteli a Objednateli Potvrzení průbě ž né

platby na dohodnuté části návrhu závě rečného vyúčtování. Poté, co je spor konečný m

způsobem vyřeš ený podle Pod článku 20.4 [Získání rozhodnutí rady pro rozhodování sporů]

nebo Pod článku 20.5 [Smí-ov#áČ lánku 20 [Claimy a spory], musí Zhotovitel připravit

a Správci stavby a Objednateli předlož it (s kopií Správci stavby) Závě rečnévyúčtování.

Jestliž e je Závě rečnévyúčtování v rozporu se Smlouvou, Správce stavby musí tuto skutečnost

s odůvodně ním oznámit Zhotoviteli do 28 dnů od jeho obdrž ení. K takovému Závě rečnému

vyúčtování se nepřihlíž í a Zhotovitel musí Správci stavby předlož it nové Závě rečné

vyúčtování.

14.13 Vydánĺ potvrzení závě rečnéplatby

Správce stavby musí, jestliž e ve lhůtě podle Smlouvy neoznámil Zhotoviteli rozpor

Závě rečného vyúčtování se Smlouvou,Bdo 28 dnů po obdrž ení Závě rečného vyúčtování a

písemného prohláš ení o splně ní platebních závazků v souladu s Pod-článkem 14.11 [Ž ádost

o potvrzení závě rečnéplatby] a Pod-článkem 14.12 [Prohláš ení o splně ní platebních závazků]

musí Správce stavby Zhotoviteli a Objednateli vydat Potvrzení závě rečné platby, v kterém

musí bý t uvedeny:

[. . . ]

Na základě Potvrzení závě rečnéplatby můž e Strana vystavit související Fakturu a předlož it ji

Správci stavby. Faktura musí splň ovat nálež itosti vyplý vající ze zákona č. 235/2004 Sb., o

dani z přidanéhodnoty, ve zně ní pozdě jš ích předpisů. Dnem uskutečně ní zdanitelného plně ní

je den vydání Potvrzení závě rečnéplatby.

Jestliž e je Faktura v rozporu se Smlouvou, Správce stavby musí tuto skutečnost

s odůvodně ním oznámit vystavující Straně do 28 dnů Od jejího obdrž ení. K takovéFaktuře se

nepřihlíž í a vystavující Strana musí Správci stavby předlož it novou Fakturu.

Správce stavby musí Fakturu, jestliž e ve lhůtě podle Smlouvy neoznámil vystavující Straně

její rozpor se Smlouvou, bezodkladně předlož it druhéStraně .

Zvláš tní podmínky Strana 25 z 32



14.15 Mě ny plateb

Smluvní cena musí bý t zaplacena v mě ně nebo mě nách uvedený ch v Příloze k nabídce Místní

mě ně , -Neni-Ii ve 2vláš tnch podmínkách stanoveno jinak, když je takto uvedena více než

následovně :

jestliž e byla Přijatásmluvní částka vyjádřena pouze v Místní mě ně :

(i) pomě nebo částky Místních nebo Cizích mě n a pevné smě nné kursy,

které se mají použ ít k vý počtu plateb, musí bý t ty stanovenév Příloze k

nabídce, pokud není Stranami dohodnuto jinak;

(ii) platby a odpočty podle Pod článku 13.5 [Podmíně néobnosy] a Pod článku

13.7 [Ú pravy v důsledku změ n legislativy] musí bý t provedeny v

přísluš ný ch mě nách a pomě rech; a

(iii) jinéplatby a odpočty podle pododstavce (a) až (d) Pod článku 1‘1.3 [Ž ádost

o potvrzení průbě ž néplatby] musí bý t provedeny v mě nách a pomě rech

specifikovaný ch ve vý š e uvedeném pododstavci (a) (i);

(b) platby náhrady š kody specifikované v Příloze k nabídce musí bý t provedeny v

mě nách a pomě rech specifikovaný ch v Příloze k nabídce;

(c) jinéZhotovitelovy platby Objednateli musí bý t provedeny v mě ně , v které byl obnos

Objednatelem vynalož en nebo v takovémě ně , kterámůž e bý t Stranami dohodnuta;

(d) jestliž e ně jakáčástka, kterou mázaplatit Zhotovitel Objednateli v konkrétní mě ně ,

přesáhne obnos, který má zaplatit Objednatel Zhotoviteli v této mě ně , můž e

Objednatel zůstatek této částky získat zpě t z obnosů, které má jinak zaplatit

Zhotoviteli v jiný ch mě nách; a

(e) jestliž e v Příloze k nabídce nejsou stanoveny ž ádnésmě nnékursy, musí jimi bý t ty

platnév den Základního data a určenécentrální bankou Země .

15 Ukončení smlouvy objednatelem

15.2 Odstoupení objednatelem

Objednatel je oprávně n odstoupit od Smlouvy v případech stanovený ch Právními předpisy

nebo7 když Zhotovitel:

[. •1

Zhotovitel pak musí Staveniš tě opustit a doručit Správci stavby jakékoli pož adované Vě ci

určené pro dílo, vš echny Dokumenty zhotovitele a dalš í projektovou dokumentaci jím nebo

pro ně ho zhotovenou. Zhotovitel dále musí předat Staveniš tě a nedokončenéDílo Objednateli

přimě řeně podle Pod-článku 10.1 [Převzetí díla a sekcí] podle pokynů Správce stavby.

Zhotovitel vš ak musí vynalož it veš keré úsilí, aby ihned postupoval v souladu s přimě řený mi

pokyny obsaž ený mi v oznámení (i) ve vě ci postoupení jakékoli podzhotovitelskésmlouvy a (ii)

za účelem ochrany ž ivota a majetku nebo pro bezpečnost Díla.

[.

Zvláš tní podmínky Strana 26 z 32



15.3 Oceně ní k datu odstoupení

Co nejdříve, Jak je to mož né po tom, co oznámení o odstoupenĺ podle Pod-článku 15.2

[Odstoupenĺ objednatelem] nabylo účinnosti, musí Správce stavby postupovat v souladu s

Pod-článkem 3.5 [Určení], aby dohodl nebo určil hodnotu Díla, Vě cí určený ch pro dílo a

Dokumentů zhotovitele a jakékoli jiné obnosy nálež ející Zhotoviteli za práce provedené v

souladu se Smlouvou. Hodnota Díla bude určena podle cen specifikovaný ch ve Smlouvě .

15.4 Platba po odstoupení

[. ]

(b) zadrž et dalš í platby Zhotoviteli až do zjiš tě ní nákladů na provedení, dokončení a

odstraně ni vš ech vad,-š ko smluvní pokuty za zpož dě ní dokončení-eu4i-1akvé)

a veš kerý ch jiný ch nákladů, kterévznikly Objednateli, anebo

[. . ]

15.5 Oprávně ní objednatele vypově dě t smlouvu

Objednatel je oprávně n kdykoli Smlouvu vypově dě t podle vlastního uváž ení oznámením

takové vý pově di Zhotoviteli. Vý pově d‘ nabude účinnosti 28 dnů po tom, co bud‘ Zhotovitel

obdrž í toto oznámení, nebo Objednatel vrátí Zajiš tě ní splně ní smlouvy, podle toho co nastane

pozdě ji. Objednatel nesmí vypově dě t Smlouvu podle tohoto Pod článku kvůli tomu, aby Dílo

provedl sám nebo nechal Dílo provést jiný m zhotovitelem.

Ĺ J

V případě , ž e Objednatel, aniž by Správce stavby dosud oznámil Zhotoviteli Datum zahájení

prací podle Pod-článku 8.1 [Zahájení prací], vypoví Smlouvu z důvodu, ž e:

(a) nebylo schváleno financování provedení Díla z prostředků, z nichž bylo financování

předpokládáno v zadávací dokumentaci Zadávacího řízení;

(b) financování provedení Díla z prostředků, z nichž bylo financování předpokládáno

v zadávací dokumentaci Zadávacího řízení, je podmíně no splně ním podmínek, které

by znamenaly podstatnou změ nu Díla; nebo

(c) nejsou k dispozici akty orgánů veřejné moci nezbytné pro provádě ní Díla, zejména

pravomocnástavební povolení,

nenálež í Zhotoviteli kompenzace Nákladů ani náhrada š kody včetně uš lého zisku ani jiné

nároky peně ž itého či jiného charakteru.

16 Přeruš ení a ukončení smlouvy zhotovitelem

16.1 Oprávně ní zhotovitele přeruš it práci

Jestliž e Správce stavby nevydápotvrzení v souladu s Pod-článkem 14.6 [Vydání potvrzení

průbě ž né platby] nebo Objednatel nepostupuje v souladu Pod článkem 21 [Zajiš tě ní

financování objednatelem] nebo Pod-článku 14.7 [Platba], můž e Zhotovitel po tom, co dal

nejméně 21 dnů předem Objednateli oznámení, přeruš it práci (nebo sníž it rychlost práce),

Zvláš tní podmínky Strana 27 z 32



pokud a dokud Zhotovitel neobdrž í Potvrzenĺ platby, přimě řený důkaz nebo platbu podle

okolností a tak, jak je to popsáno v oznámení.

Toto jednání Zhotovitele nemáž ádný vliv na jeho oprávně ní na poplatky:i ftnancovmí úrok

z prodlení podle Pod-článku 14.8 [Zpož dě náplatba] a na odstoupeni podle Pod-článku 16.2

[Odstoupení zhotovitelem].

[. .

16.2 Odstoupení zhotovitelem

Zhotovitel je oprávně n odstoupit od Smlouvy v případech stanovený ch Právními předpisy

nebo7 když :

(a) dal oznámení podle Pod článku 16.1 [Oprávně ni

zhGv4eIe--přewš 4-áGi}7--oeobdrž - přimě řený důkaz v souvislosti s nesplně ním

pie€ .t1--pedle Pod článku 2Aj-Z-ajičtě ní financování objednatelem],

[. . .1

16.4 Platba při odstoupení

Potom, co oznámenĺ o odstoupení podle Pod-článku 16.2 [Odstoupení zhotovitelem] nabylo

účinnosti, musí Objednatel oka wil:

[. . .1

17 Riziko a odpově dnost

17.1 Odš kodně ní

[. . . ]

Objednatel musí Zhotovitele, Personál zhotovitele a jejich přísluš né zástupce odš kodnit a

zajistit, aby jim nevznikla újma v případě jaký chkoli nároků, náhrady š kody, ztrát a vý dajů

(včetně poplatků a vý dajů na právní služ by) v souvislosti s (1) tě lesný m úrazem, nemocí,

chorobou nebo smrtí, pokud k nim doš lo kvůli nedbalosti, úmyslnému jednání nebo poruš enĺ

Smlouvy Objednatelem, Personálem objednatele nebo jaký mkoli jejich přísluš ný m zástupcem

a (2) zálež itostmi, které mohou bý t vyloučeny z pojistného krytí tak, jak je popsáno

v pod odstavcích (d) (i), (ji) a (i> Poď láku-43

majetku] Č lánku 18 [Pojiš tě ní].

17.2 Péče zhotovitele o dílo

Zhotovitel musí převzít plnou odpově dnost za péči o Dílo a Vě ci určené pro dílo od Data

zahájení prací až do data, kdy je vydáno oh-se--má- je yoood4oiočái-ku

Potvrzení o převzetí Dĺla, kdy odpově dnost za péči o Dílo přechází

na Objednatele. Když je Potvrzení o převzetí vydáno (nebo se máza to, ž e je vydáno) na

jakoukoli Sekci nebo část Díla, pak odpově dnost za péči o tuto Sekci nebo část přechází na

Objednatele.

[. . . ]

Zvláš tní podmínky Strana 28 z 32



17.6 Omezení odpově dnosti

[. . I

Celkováodpově dnost Zhotovitele Objednateli podle Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou,

mimo odpově dnosti podle Pod-článku 4.19 [Elektřina, voda a plyn], Pod-článku 4.20 [Vybavení

objednatele a objednatelem volně poskytovaný materiál], Pod-článku 17.1 [OdŠ kodně nĺ] a

Pod-článku 17.5 [Práva průmyslového a jiného duš evního vlastnictvĺ], nesmĺ překročit obnos

stanovený — ve-Iáš h--pdmí-nkáv Příloze k nabídce nebo (není-li obnos stanoven)

Přijatou smluvnĺ částku.

[. ..]

18 Pojiš tě ní

18.1 Obecnépož adavky na pojiš tě ní

[. .1

Přísluš ná pojiš t‘ujĺcí Strana musí v patřičný ch lhůtách, které jsou stanovené v Příloze k

nabídce— očtané-od Data zahájení prací), nebo bezodkladně na ž ádost druhé Strany

předlož it druhéStraně :

[. .

18.2 Pojiš tě ní díla a vybavení zhotovitele

Pojiš t‘ující Strana musí pojistit Dílo, Technologické zařízenĺ, Materiály a Dokumenty

zhotovitele, jakož i okolní majetek Objednatele minimálně na náklady na úplné uvedení do

původního stavu včetně nákladů na demolicia odklizení suti a profesní poplatky -azis.k. Toto

pojiš tě ní musí bý t v platnosti od data, do kterého se mápředlož it důkaz podle pod-odstavce

(a) Pod-článku 18.1 [Obecnépož adavky na pojiš tě ní] až do data vydání Potvrzení o převzetí

Díla.

[. . .1

Není-li vZLIáš tnh

Pod-článku:

[. . •1

Příloze k nabídce stanoveno jinak, pojiš tě ní podle tohoto

(b) musí bý t uzavřeno společný m jménem Stran, které musí bý t společně oprávně ny

obdrž et platby od pojistitelů, přičemž platby budou Stranami zadrž eny nebo mezi ně

rozdě leny jedině za účelem nápravy ztráty nebo Š kody, tak, ž e osobou oprávně nou

k přijetí pojistného plně ní bude po celou dobu trvání pojiš tě ní označen Objednatel;

jinou osobu, coby oprávně ného příjemce pojistného plně ní, je Zhotovitel oprávně n v

pojistný ch smlouvách označit pouze po obdrž ení předchozího písemného souhlasu

Objednatele; Objednatel nebo jináosoba oprávně nák přijetí pojistného plně ní musí

pojistné plně ní použ ít vý hradně za účelem nápravy ztráty nebo Š kody, ke kterése

vztahuje,

Zvláš tní podmínky Strana 29 z 32



(c) musí krý t vš echny ztráty a š kody z jakékoli příčiny mimo příčin uvedený ch v

Pod-článku 17.3 [Rizika objednatele] v rozsahu stavebně -montáž ní All-risks“ do

plnévý š e pojistnéčástky stanovenév Příloze k nabídce,

(d) musí takékrý t ztráty nebo š kody na části Díla, kterélze přičíst už ívání nebo zabrání

dalš í jiné části Díla Objednatelem, a ztráty a š kody z rizik uvedený ch v

pododstavcích (c), (g) a (h) Pod-článku 17.3 [Rizika objednatele] mimo (pro kaž dý

jednotlivý případ) rizik, kterájsou za obchodně přimě řený ch podmínek nepojistitelná,

6epkniti -př1 vzniku

stanoveRGu .P-íIeze k. íd.j}e€ tIiž e- čásk

[. ]

(iv) na Vě cech určený ch pro dílo v době , kdy nejsou v Zemi, ve smyslu

Pod-článku 14.5 [Technologickézařízení a materiály určenépro dílo].,

(f) musí bý t uzavřeno a udrž ováno s pojistný m plně ním stanovený m v Příloze

k nabídce,

(g) musí krý t ztráty, š kody včetně nákladů na vý mě nu, opravu či uvedení do původního

stavu vynalož ené v důsledku vady Materiálu či vady odlitku a vadně provedené

práce nebo chybného provedení i mimo Staveniš tě ,

(h) musí bý t uzavřeno a udrž ováno tak, aby spoluúčast Zhotovitele odpovídala

pož adavkům stanovený m v Příloze k nabídce,

(i) nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpově dnost plně ní pojiš t‘ovny (tzv. vý luky z

pojiš tě ní) s vý jimkou vý luk odpovídajících vý lukám standardně uplatň ovaný m ve

vztahu k obdobnému předmě tu pojiš tě ní na trhu poskytování pojistný ch služ eb v

Č eskérepublice,

(j) musí krý t š kody na okolním majetku Objednatele s limitem plně ní ve vý š i stanovené

v Příloze k nabídce,

(k) musí krý t š kody na dodávkách Objednatele mimo Smlouvu v podrobnostech a s

limitem plně ní ve vý š i stanovený mi v Příloze k nabídce.

Jestliž e po více než jednom roce Od Základního data přestane bý t krytí popsanév

pod odstavci (d) dostupné za obchodně přimě řený ch podmínek, musí dát Zhotovitel (jako

pojiš t‘ující Strana) Objednateli oznámení spolu s uvedením podpůrný ch podrobností.

Objednatel je pak (i) oprávně n podle Pod-článku 2.5 [Claimy objednatele] k platbě částky,

kterou mě l Zhotovitel očekávat, ž e zaplatí za krytí odpovídající takom obchodně přijatelný m
....-.L.., ...I;I r..J .1 O .1podmínkám a (ii) máse zato, ž e Objednatel vypuš tě ní o vti uui rvu Il iRu i Q. I

pož adavky na petš e4k-e š k tel ezska4- krytí za obchodně přimě řený ch

18.3 Pojiš tě ní pro případ úrazu osob a š kod na majetku

[. . . ]

Není-li ve Zlš tn-í-o1 podmínkách v Příloze k nabídce stanoveno jinak, pojiš tě ní specifikovaná

v tomto Pod-článku:

Zviáš tní podmínky Strana 30 z 32



[. .1

(b) musí bý t uzavřena společný m jménem Stran tak, ž e Zhotovitel bude pojistník a

pojiš tě ný mi touto pojistnou smlouvou budou Zhotovitel a Podzhotovitelé,

(c) musí bý t rozš ířena na krytí odpově dnosti za vš echny ztráty a š kody na majetku

Objednatele (mimo vě ci pojiš tě né podle Pod-článku 182), které vyplý vají z plně ní

Smlouvy Zhotovitelem; rozsah krytí bude zahrnovat odpově dnost za š kodu

způsobenou vě cí pojiš tě ného a odpově dnost za š kodu vzniklou v souvislosti

s provádě ním Díla včetně pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou chvě ním,

odstraně ním nebo zeslabením nosného či podpírajícího prvku; součástí bude krytí

tzv. „ kříž ovéodpově dnosti vztahující se na vš echny pojiš tě nétak, jako by byl kaž dý

z pojiš tě ný ch pojiš tě ný svojí vlastní pojistnou smlouvou, a

mohou vš ak vylučovat odpově dnost v rozsahu, který vyplý vá:

(i) z práva Objednatele nechat Stavbu provést na, nad, pod, uvnitř nebo přes

jaký koli pozemek a z práva zabrat tento pozemek pro Stavbu,

(ii) ze š kody, která je nevyhnutelný m následkem povinnosti Zhotovitele

provést Dílo a odstranit vš echny vady a

(iii) z příčiny uvedené v Pod článku 17.3 [Rizika objednatele] s vý jimkou

rozsahu, v kterém je krytí dostupnéza obchodně přimě řený ch podmínek.

(e) musí bý t uzavřeno a udrž ováno tak, aby spoluúčast Zhotovitele odpovídala

pož adavkům stanovený m v Příloze k nabídce.

19 Vyš š í moc

19.1 Definice vyš š í moci

[. . .

(v) přírodní katastrofy jako země třesení, hurikán, tajfun a vulkanickáčinnost,

(Vi) zruš ení stavebního povolení po uzavření Smlouvy.

20 CIaimy a spory a roziiuui iiiii

20.1 Claimy zhotovitele

[. .1

Zhotovitel musí do 42 dnů po tom, co si uvě domil nebo mě l uvě domit událost nebo okolnost,

z které claim vyplý vánebo v jiné lhůtě , kterámůž e bý t navrž ena Zhotovitelem a schválena

Správcem stavby, předlož it Správci stavby zcela detailní claim s uvedením vš ech podrobností

na podporu podstaty claimu a na podporu pož adovaného prodlouž ení doby anebo

pož adované dodatečné platby, a to v souladu s metodikou uvedenou v Příloze k nabídce.

Jestliž e máudálost nebo okolnost, z kteréclaim vyplý vá, přetrvávající vliv:

[...] ke kteréje Zhotovitel oprávně n podle Smlouvy.

Zvláš tní podmínky Strana 31 z 32



Jestliž e Správce stavby neodpoví v souladu s tímto Pod-článkem, jakákoli ze Stran můž e
považ ovat dotčený claim za neschválený Správcem stavby a, pokud nedojde ke smírnému
narovnání podle Pod-článku 20.5 [Smírné narovnání], můž e postoupit související spor
k rozhodnutí podle Pod-článku 20.6 [Ř ízení před soudem].

Ĺ I

20.2 (odstraně no bez náhrady]

20.3 [odstraně no bez náhrady]

20.4 [odstraně no bez náhrady]

20.5 Smírnénarovnání

o nesouhlasu podle-vý -e -2-Q4.

musí se-oéě -Strany se musí pokusit před zahájením-rodč1ho řízení před soudem narovnat
spor smírně . Avš ak nedomkmí h4Strany4inak, rozhod ř4uí můž e bý t zahájeno v
padesátý š estý den (nebo kdkoli-po tomtpadnu--k1erém

nesouhlasu i tehdy, když nebyl učině n pokus o smírné narovnán4

20.6 Rozhodčí řízení [Ř ízení před soudem]

Jestliž e nedoš lo ke smírnému narovnání, musí bý t jaký koli spor, po ktý --rozhdití-DAB
Ii néjaké)-ntalo koucčuý m a waz-+y+u s konečnou platností rozhodnut v mezinárodním

fohodč4m4íze4 soudy Země , přičemž v prvním stupni je vž dy místně přísluš ný obecný soud
Objednatele. Pokud se obě Strany nedohodly jinak:

(a) spor musí bý t s konečnou platností rozhodován podle Ř ádu pro rozhodčí řízení
Mezinárodní obchodní komory,

(b) spor musí bý t rozhodován třemi rozhodci jmenovaný mi v souladu S tímto Ř ádem a

(c) rozhodčí řízení musí bý t vedeno V jazyku pro komunikaci definovaném v Pod článku
ti [Právo ajazyk].

Ro2hodce (rozhodci) je plně oprávně n k zpřístupně ní, posouzení a korekci jakéhokoli
potvrzení, určení, pokynu, názoru nebo oceně ni Správce stavby a jakéhokoli rozhodnutí DAS
vztahujícího se ke sporu. Nic nevylučuje Správce stavby z toho, aby byl předvolán jako svě dek
a aby svě dčil před rozhodci V jakékoli zálež itosti vztahující se ke sporu.

Ž ádnáze Stran nesmí bý t v řízení před rozhodci omezována na důkazy a argumentaci dříve
předlož enépro získání rozhodnutí od DAS nebo na důvody nesouhlasu uvedenév oznámení

o nesouhlasu. Jakékoli rozhodnutí DAB musí bý t připuš tě no v rozhodčím řízení jako důkaz.

Rozhodčí řízení můž e bý t zahájeno před nebo po dokončení Díla. Vedení jakéhokoli
rozhodčího řízení v průbě hu provádě ní Díla nesmí mít vliv na práva a povinnosti Stran,
Správce stavby a DAS.

20.7 [odstraně no bez náhrady]

20.8 (odstraně no bez náhrady]

Zvláš tní podmínky Strana 32 z 32


